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Protokół Nr 49 
z  XLIX sesji  Rady Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim z dnia 15 listopada 2022 

roku prowadzonej w trybie zdalno-stacjonarnym 
 

XLIX sesję Rady  Dzielnicy XII  Bieżanów – Prokocim  o godzinie 18:30  otwiera i 
prowadzi  Zastępca  Przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy XII Pan Rafał Buchelt. 
Przewodniczący Zbigniew Kożuch uczestniczy w tej chwili w spotkaniu organizowanym przez 
Wydział Obsługi UMK w sprawie zmiany sposobu realizacji umów sprzątania w siedzibach 
Dzielnic. Prowadzący obrady wita przedstawiciela firmy ARG Projektowanie zaproszonego do 
zdalnego udziału w sesji rady, z uwagi na opiniowanie  projektu „Budowa drogi publicznej 
łączącej ulicę Jakubowskiego z ulicą Kosocicką. 

Po sprawdzeniu  listy obecności (radni kolejno wyczytywani wg listy obecności 
potwierdzają swoją obecność w systemie  (Microsoft TEAMS )  i stwierdzeniu 
wymaganego kworum prowadzący przedstawia projekt porządku obrad doręczony 
radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji) i przedstawia jego treść.  
Przewodniczący obradom zapytuje  członków  rady czy  mają  uwagi bądź propozycje 
zmian do przedstawionego projektu  porządku obrad. 
-przewodniczący komisji infrastruktury wycofuje z porządku obrad projekt uchwały wg druku 
nr 9 
prowadzący mówi:  Stwierdzam, że zgodnie z § 18 ust. 6 Statutu  Dzielnicy XII projekt 
porządku z wprowadzonymi zmianami stanowi porządek obrad dzisiejszej sesji.” 

Porządek obrad 
XLIX Sesja Rady Dzielnicy XII Bieżanów- Prokocim (tryb zdalny) 

w dniu  15 listopada  2022 r. godz. 18:30 
za pośrednictwem aplikacji MS TEAMS. 

 

1. Otwarcie   sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad 

3. Projekty uchwał : 

Druk Nr 1 (projekt uchwały zarządu) w sprawie opinii dokumentacji projektowej dla zadania  pn.  
„Budowa drogi publicznej łączącej ulicę Jakubowskiego z ulicą Kosocicką” 

Druk Nr 2  (projekt komisji architektury) w sprawie:  opinii warunków  zabudowy dla zamierzenia 
inwestycyjnego pn. pn. Rozbudowa, przebudowa, nadbudowa budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego oraz budynków magazynowych z przeznaczeniem na jeden budynek 
mieszkalny wielorodzinny z garażem podziemnym na działce nr 602/2 obr. 53 Podgórze przy 
ul. Dygasińskiego w Krakowie  

Druk nr 3 (projekt zarządu) w sprawie:  korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 
dyspozycji Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim  na 2022 rok. 

Druk Nr 4 (projekt komisji ochrony środowiska) w sprawie:  opinii projektu uchwały Rady Miasta 
Krakowa w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda”. 



Druk Nr 5 (projekt komisji infrastruktury) w sprawie wydania opinii  montażu progu zwalniającego 

na ulicy Konrada Wallenroda w Krakowie 

Druk Nr 6 (projekt komisji infrastruktury) w sprawie wydania opinii rozszerzenia strefy 
ograniczenia prędkości na całym odcinku ulicy Małkowskiego w Krakowie 

Druk Nr 7 (projekt komisji infrastruktury) w sprawie wydania do opinii nt. montażu znaku zakazu 
zatrzymywania oraz słupków blokujących  na ulicy Spółdzielców 8 w Krakowie  

Druk Nr 8 (projekt komisji infrastruktury) w sprawie wprowadzenia ruchu  jednokierunkowego 
na drodze wewnętrznej os, Rżąka w Krakowie  

Druk Nr 9 (projekt komisji infrastruktury) w sprawie zmiany końcowego przystanku 
autobusowego linii numer 153 – wycofany  

4. Wolne wnioski 
5. Oświadczenia i komunikaty 
6. Zakończenie sesji 
 
- przechodzi do kolejnego pkt. Porządku obrad Ad. 4. Projekty uchwał : 

-prowadzący obrady udziela głosu przedstawicielowi firmy ARG, która przygotowała projekt 

inwestycji. 

W styczniu tego roku Rada Dzielnicy XII zaopiniowała pozytywnie koncepcję pn. Budowa drogi 

publicznej łączącej ulicę Jakubowskiego z ulicą Kosocicką.  

- pan Adrian Malik w imieniu komisji wnosi o tworzenie  jak największej ilości miejsc 

postojowych, zatok ze względu na istniejący deficyt o odtworzenie wjazdów, które 

funkcjonowały przed remontem ulicy. 

Projektant wyjaśnił, ze projektanci maja obowiązek odtworzyć istniejące wjazdy, a jeżeli ich nie 

było to nie ma takiej możliwości. Jeżeli chodzi o miejsca parkingowe to jest zbyt duże nachylenie 

terenu, które uniemożliwia budowę zatok parkingowych. Na drogach publicznych nie może być 

więcej niż 2,5 % zniżki, a jest to droga projektowana dla ZDMK. Ze względu na odpowiednie 

unormowania wielu rzeczy nie da się z realizować na projekcie. Wody opadowe będą 

odprowadzone do kolektora , a potem do rzeki Malinówki, są uzgodnione zbiorniki retencyjne 

z Wodami Polskimi. 

W dyskusji nad projektem głos zabierali; p. E. Matykiewicz, p.K. Rozmus, p. A. Ulman, K. 

Spryńca, 

-pan A. Malik- przewodniczący komisji infrastruktury uważa, że budowa drogi jest zasadna, 

dlatego należy zaopiniować pozytywnie dokumentacje dla inwestycji drogowej, uwzględniając 

uwagi wprowadzone do uchwały ze stycznia 2022 r. 

-pan Konrad Spryńca przedstawia projekt uchwały z autopoprawkami komisji 



Opiniuje się  pozytywnie dokumentację  projektową  dla zadania  pn.  „Budowa drogi publicznej 

łączącej ulicę Jakubowskiego z ulicą Kosocicką” uwzględniającą następujące postulaty: 

a) przy projektowanych schodach w rejonie zejścia na ul. Kosocicką  doprojektować zjazd dla 
wózków oraz osób z niepełnosprawnościami  
b) po stronie południowej, na odcinku od ul. Jakubowskiego do ronda przy ZSP nr 10 
zaprojektować wzdłuż ulicy prostopadle zatoki parkingowe, z parkowaniem prostopadłym do 
osi jezdni  
c)  uwzględnić w projekcie przejścia przez jezdnię wraz w odpowiednią infrastrukturą  
d) zachować wszystkie obecne wjazdy na posesje, a w przypadku dokonania zmian wyznaczyć 
nowe wjazdy 
- prowadzący obrady wobec braku dalszych uwag   poddaje projekt uchwały pod głosowanie, 
który Rada przyjęła stosunkiem głosów: 15 za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących się 

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr XLIX/591/2022 z 

dnia 15 listopada 2022 r.  

-prowadzący podziękował projektantowi za udział w obradach. 

Druk nr 2 

Projekt uchwały w sprawie  opinii warunków  zabudowy dla zamierzenia inwestycyjnego pn. 
pn. Rozbudowa, przebudowa, nadbudowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego oraz 
budynków magazynowych z przeznaczeniem na jeden budynek mieszkalny wielorodzinny z 
garażem podziemnym na działce nr 602/2 obr. 53 Podgórze przy ul. Dygasińskiego w Krakowie 
przedstawił przewodniczący komisji p. Dawid Kwiatkowski . 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 
stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr XLIX/592/2022 z 

dnia 15 listopada 2022 r.  

Druk nr 3 

-Projekt zarządu w sprawie:  korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 
Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim  na 2022 rok przedstawił Zastępca przewodniczącego pan 
Rafał Buchelt. 

-prowadzący odczytał autopoprawkę zarządu do projektu uchwały  

Autopoprawka do Druku Nr 3 

Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

§ 1. Zmienia się zakres rzeczowy oraz realizatora zadania  przyjętego  Uchwałą Nr 
XXXIII/400/2021 Rady Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim   z dnia 6 lipca  2021  r. z poźn. 
zmianami  w następujący sposób: 

z 



H) DZIELNICOWY PROGRAM OCHRONY ZDROWIA I 
PROFILAKTYKI ZDROWOTNEJ kwota 

Jednostka 
realizująca 

2. Jednodniowy pobyt dzieci  z placówek oświatowych Dzielnicy 
XII w Kopalni Soli (Wieliczka lub Bochnia) 

 7 000 zł MCOO  

na: 

H) DZIELNICOWY PROGRAM OCHRONY ZDROWIA I 
PROFILAKTYKI ZDROWOTNEJ kwota 

Jednostka 
realizująca 

2. Szkoła Podstawowa Nr 111- realizacja zajęć w Kopalni Soli 
Wieliczka poprawiających stan zdrowia uczniów  

7 000 zł MCOO/SP 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały wraz z autopoprawką pod 
głosowanie, który Rada przyjęła stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr XLIX/593/2022 z 

dnia 15 listopada 2022 r.  

Druk nr 4 

Projekt uchwały w sprawie:  opinii projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 
ustanowienia użytku ekologicznego „Słona Woda” przedstawił zastępca przewodniczącego pan 
Rafał Buchelt. 

W dyskusji głos zabierali: p. Z. Kwiatkowski, p. G. Fijałkowska 

Pani Grażyna Fijałkowska wyjaśniła, że użytek zielony będzie terenem zielonym do publicznego 
korzystania, nie będzie to jednak park. Dzielnica XII opiniuje tylko skrawek użytku, który w 
głównej mierze znajduje się na terenie dzielnicy XI. 

Wobec braku uwag Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 
stosunkiem głosów: 18 za,0 przeciw, 1 wstrzymujący się, 

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr XLIX/594/2022 z 

dnia 15 listopada 2022 r.  

Druk nr 5 

-Projekt uchwały komisji infrastruktury w sprawie wydania opinii  montażu progu zwalniającego 

na ulicy Konrada Wallenroda w Krakowie przedstawił p. Adrian Malik. 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 
stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr XLIX/595/2022 z 

dnia 15 listopada 2022 r.  

Druk nr 6 



Projekt uchwały komisji infrastruktury w sprawie wydania opinii rozszerzenia strefy 
ograniczenia prędkości na całym odcinku ulicy Małkowskiego w Krakowie przedstawił 
przewodniczący komisji p. Arian Malik. 

- pan Konrad Spryńca zwraca uwagę, że w korespondencji skierowanej do rady było 
wymienionych kilka ulic w rejonie ul. Małkowskiego, uważa że należy dopisać pozostałe ulice:  
ul. Karpacką, ul. Morawiańskiego oraz ulicę Darasza  w Krakowie 

- przewodniczący komisji infrastruktury odczytuje ponownie projekt uchwały wraz z 
autopoprawką. 

Cyt. Opiniuje się pozytywnie wniosek Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu w Krakowie w 
sprawie rozszerzenia strefy ograniczonej prędkości do 30 km/h na cały odcinek ulicy 
Małkowskiego, na ul. Karpacką, ul. Morawiańskiego oraz ulicę Darasza  w Krakowie. 

Wobec braku dalszych uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały wraz z autopoprawką pod 
głosowanie , który Rada przyjęła stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr XLIX/596/2022 z 

dnia 15 listopada 2022 r.  

Druk nr 7 

Projekt uchwały w sprawie wydania do opinii nt. montażu znaku zakazu zatrzymywania oraz 
słupków blokujących  na ulicy Spółdzielców 8 w Krakowie przedstawił przewodniczący komisji 
p. Arian Malik. 

Komisja zaopiniowała negatywnie montaż znaku zatrzymywania się zaproponowany przez 
ZDMK. 

Wobec braku dalszych uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie , który 
Rada przyjęła stosunkiem głosów: 19 za,0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr   XLIX/597/2022 z 

dnia 15 listopada 2022 r.  

Druk nr 8 

Projekt uchwały k. infrastruktury w sprawie wprowadzenia ruchu  jednokierunkowego na 
drodze wewnętrznej os, Rżąka w Krakowie  przedstawił przewodniczący komisji p. Arian Malik, 
który zgłasza autopoprawke do paragrafu 1 projekt uchwały. 

§ 1. Wnioskuje się do Zarządu Dróg Miasta Krakowa  o wprowadzenie jednego kierunku jazdy 

na odcinku drogi wewnętrznej osiedla Rżąka, przy  numerach działek nr 73/36 73/13, 75/29 

obręb P-58 jednostka ewidencyjna Podgórze, aby ruch odbywał się od działki numer 73/36 w 

kierunku działki numeru 75/29.  

Wobec braku dalszych uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie , który 
Rada przyjęła stosunkiem głosów: 18 za,0 przeciw, 2 wstrzymujące się, 
-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr   XLIX/598/2022 z 

dnia 15 listopada 2022 r.  

Ad. 4 Wolne wnioski 



Pani B. Leśniak zgłasza wniosek w sprawie Przedszkola Samorządowego nr 28, nie wiemy co 
się dzieje w sprawie budowy placówki, prośba do zarządu aby zasięgnąć w tym temacie 
informacji 

Druga sprawa zgłoszona przez radną p. Leśniak  to ogrodzenie Filii CK Podgórza Dwór  Czeczów 

-pani Elżbieta Matykiewicz zabrała głos, informując, że Zarząd Zieleni Miejskiej ma 
przeprowadzić rewitalizację parku przy Dworze Czeczów i wówczas ogrodzenie zostanie 
poprawione, niestety dokładnie nie wiemy kiedy to będzie. 

-Pani Grażyna Fijałkowska  powiedziała, że w tym i ubiegłym roku zgłosiła Rewitalizację parku 
przy Dworze Czeczów do budżetu Miasta Krakowa. Przygotowano dokumentację, prace maja 
kosztować ok. 6 mln złotych. Należy się zastanowić, czy nie zgłosić zadania jw. do budżetu 
obywatelskiego. 

-pan Konrad Spryńca oczytał zebranym zadania, które wygrały w obecnej IX edycji budżetu 
obywatelskiego na terenie Dzielnicy XII i będą realizowane. 

-pani Leśniak podziękowała p. Fijałkowskiej za podjęte działania  

Ad. 5. Ogłoszenia i komunikaty 

Przewodniczący Zbigniew Kożuch wrócił ze spotkania z Sekretarzem Miasta Krakowa, panią 
Dyrektor Wydziału Obsługi UMK w sprawie nowych zasad wykonywania usługi sprzątania w 
siedzibach Dzielnic krakowskich.  

Najbliższa sesja będzie sesją stacjonarną, dotyczy to również komisji rady, które muszą 
zdecydować w głosowaniu w jakim trybie chcą organizować najbliższe  posiedzenia komisji. 

 Przewodniczący zaprasza zebranych na kolejną L stacjonarną sesję Rady Dzielnicy XII, która 
odbędzie się 6 grudnia 2022 r. o godz. 18:30  

Komisja zdrowia odbędzie się 6 grudnia 2022 r. o godz. 17:00, tryb stacjonarny. 

Ad. 6 Zakończenie sesji 

Po wyczerpaniu porządku  obrad  Zastępca Przewodniczącego  dziękuje radnym za udział w 
obradach i zamyka sesję Rady słowami „Zamykam obrady XLIX sesji Rady Dzielnicy XII w dniu 
15 listopada  2022 r. w trybie zdalno- stacjonarnym  o godz. 20:15.  

                           
    Prowadzący obrady: 

Protokolant: 
Małgorzata Synowiec                Zastępca Przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy XII 
                      Rafał Buchelt  

 


